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NOTATKA ZE SPOTKANIA W MRĄGOWIE  

W DN.  15/12/2009 GODZ 13.00 
 

Prowadzący: Dariusz Sylwestrzak (Conseko), Karol Polejowski (Conseko), Aleksander Socha (ZGOK), 
Katarzyna Ludwiszewska (ZGOK) 

 
Obecni: Aneta Żbikowska (EKO), Andrzej Zając Rada Miasta Mrągowo, Zbigniew Kaszałowicz (MEC), 
Zbigniew Lubowidzki Przewodniczący Rady Miasta, Beata Woźniak Starostwo Mrągowo, Leon Żbikowski 
Rada Miasta Mrągowo, Magdalena Góralczyk Urząd Miasta Mrągowo i mieszkańcy – około 20 osób 
 
Miejsce:  Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie. 
 

Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z planem, pierwszym elementem było wprowadzenie 
wygłoszone przez konsultanta do spraw komunikacji społecznej Pana Karola Polejowskiego. Następnie 
Pan Dariusz Sylwestrzak przedstawił prezentację multimedialną założeń projektowanego systemu 
zagospodarowania odpadów. W trakcie prezentacji nie zadawano pytań. Całość moderował Pan Karol 
Polejowski. 
Po zakończeniu prezentacji rozpoczęło się zadawanie pytań. Pytania na początku dotyczyły sytuacji,  
w jakiej znajdą się firmy w momencie wejścia w życie projektu. 

Odpowiedzi udzielali Pan Aleksander Socha i Pan Dariusz Sylwestrzak mówiąc, że na pewno 
będzie to na zasadach konkurencji jak dotychczas do momentu nowelizacji ustawy, kiedy to 
władztwo nad odpadami przejmą gminy. Potwierdzono, że dla uzdrowienia całego systemu 
władztwo gmin nad śmieciami to sprawa priorytetowa. Zauważono, że zorganizowanie całego 
systemu to będzie praca dla nas wszystkich. Spalarnia nie spali wszystkiego, ale odpady, które 
pozostaną możemy składować i unieszkodliwiać je w momencie jak zostanie przez naukowców 
wymyślona metoda utylizacji. 

Pan Andrzej Zając poruszył kwestię ceny za śmieci, która teraz w Olsztynie jest dwa razy 
wyższa niż w Mrągowie. Wraził obawę, że ceny będą rosły w szybkim tempie. 

Pan Dariusz Sylwestrzak zauważył, że na dzień dzisiejszy cena jest niska, gdyż odpady są 
składowane na pobliskim składowisku. Ale te koszty będą rosły, gdyż są przewidywane 
ogromne kary. Cena rozwoju cywilizacji jest wysoka. 
 
Pan Zbigniew Lubowidzki zaapelował o budowę kompostowni również w Mrągowie, ponieważ 60% 
odpadów to odpady biodegradowalne i nie ma sensownego wytłumaczenia żeby wozić je do 
kompostowni w Olsztynie. Poruszył również problem z odpadami posegregowanymi, których nikt nie chce 
odkupić, zaproponował, aby ZGOK je odkupił. Ponadto wyraził obawę, że ciężko będzie znaleźć miejsce 
na ustawienie pojemników do segregacji odpadów ze względu na wąskie ulice w wielu miastach. 
 
Pani Katarzyna Ludwiszewska odpowiedziała, że ZGOK nie jest w stanie odkupić posegregowanych 
odpadów, ponieważ sam ma problem z pozbyciem się ich. Powiedziała, że podczas wyjazdu studyjnego 
do Wiednia miała okazje zaobserwować jak poradzono sobie z problemem usytuowania pojemników  
w wąskich wiedeńskich uliczkach. 
Na zakończenie Pani Aneta Żbikowska podsumowała, że skoro udało się zorganizować zbiórkę baterii to 
uda się zorganizować cały system. 
 
Nie zgłoszono zastrzeżeń do koncepcji, lokalizacji ani technologii planowanych w projekcie inwestycji. 
Zgłoszono apel o zlokalizowanie kompostowni w Mrągowie. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
Sporządził: Dariusz Łańko 

 
 

 


